
 

 

COMUNE DI LOVERO 

Provincia di Sondrio 
 
 
 

 

Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI - ENTRATE COMUNALI 

Numero Registro Generale Data 

241 20-12-2023 
 
 

 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide 
alla riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO); 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di Responsabile 
del Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022, che ha previsto la 
responsabilità del Servizio Affari Generali – Entrate comunali in capo al Sindaco protempore e che 
pertanto il Sindaco Annamaria Saligari ricopre il ruolo di Responsabile di Servizio di detto settore; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 7 aprile e 
successive variazioni; 

VISTA la necessità di provvedere tempestivamente alla fornitura di gasolio per riscaldamento, da 
collocare presso gli stabili comunali (municipio, Casa della Comunità e Spazio Cultura) per fronteggiare 
le condizioni climatiche invernali; 

RITENUTO di aderire alla convenzione Consip “fornitura di carburante extrarete e gasolio da 
riscaldamento ed. 12 – lotto 11 Lombardia-Emilia Romagna”, mediante la piattaforma Acquistinrete PA 
da cui risulta aggiudicataria la Società B.P.ENERGIA SRL Società a Responsabilità Limitata con sede 
VIA ROCCA SINIBALDA  N.10 - ROMA (RM) P.IVA 01532740667; 

RICHIAMATA la ns. determinazione n. 184 del 29/09/2023 con la quale si è ritenuto di aderire alla 
Convenzione Consip ‘’ fornitura di carburante extrarete e gasolio da riscaldamento ed.12 – lotto 11 
Lombardia-Emilia Romagna’’ mediante la piattaforma Acquistinrete  con la quale si è riscontratto un 
risparmio di € 2.192,15;  

TENUTO CONTO CHE si necessita della fornitura di Litri 3.000 di gasolio da riscaldamento per gli 
impianti comunali situati presso gli stabili Municipio, Casa della Comunità e Spazio Cultura; 

FORNITURA GASOLIO PER RISCALDAMENTO PER 
STABILI COMUNALI CON ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP ED. 12 – LOTTO 11 LOMBARDIA. 

COD. CIG. Z723DC35DC. 

 
OGGETTO: 



RAVVISATO CHE il prezzo potrà subire delle fluttuazioni legate all’aumento del mercato petrolifero e 
che pertanto si stima un costo complessivo presunto di euro 5.692,15 (accise ed Iva comprese); 

Visti in merito: 
- l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 
- -il vigente “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” D.Lgs. n. 36 del 

31.03.2023; 
- l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 
 
RAVVISATA pertanto la propria competenza all’emissione del presente provvedimento, 

DETERMINA 

DI DISIMPEGNARE la somma di € 1000,00 al cap 1043 intevento 01 05 1 03 e la somma di € 1.192,15  
al cap 1048 intervento 01 05 1 03 precedentemente impegnati con ns. determina n. 184 del 29/09/2023; 

DI ADERIRE, per le ragioni espresse in premessa, alla Convenzione Consip per la “fornitura di 
carburante extrarete e gasolio da riscaldamento ed. 12 – lotto 11 Lombardia-Emilia Romagna”, mediante 
la piattaforma Acquistinrete PA, per la fornitura di Litri 3.000 di gasolio da riscaldamento per gli stabili 
comunali a favore della ditta aggiudicataria B.P.ENERGIA SRL Società a Responsabilità Limitata con 
sede VIA ROCCA SINIBALDA N.10 - ROMA (RM) P.IVA 01532740667, a prezzi Consip; 

DI IMPEGNARE la spesa presunta di complessivi € 5.692,15, iva e accise comprese, a favore della 
società B.P.ENERGIA SRL; 

DI IMPUTARE conseguentemente la spesa di presunti euro 11.550,00, iva e accise comprese, in 
conformità a quanto risultante dal prospetto seguente: 

 

 

Anno di competenza 
(obbligazione 

giuridicamente 
perfezionata) 

Esercizio di 
imputazione 

(esigibilità 
dell’obbligazione) 

 

Cap. 

 

Codice bilancio 

Creditore Anno Importo € Esercizio Importo €  Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

 

B.P. Energia 
srl 

01532740667 

 

 

 
2023 

 

 

 
€ 5.692,15 

 
2023 

€ 3.000,00 1043 01 05 1 03 

€ 2.692,15 1048 01 05 1 03 

2024 
      

2025 
      

 
DI DARE ATTO che il contenuto della presente è ricompreso nel Bilancio di Previsione 2023-2025; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo online per 15 giorni consecutivi e sul sito 
istituzionale del Comune di Lovero per gli adempimenti connessi alla trasparenza amministrativa; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 



CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione dell’atto. 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 2 del D.L. 
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Lovero, 20-12-2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
SALIGARI ANNAMARIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI LOVERO 
Provincia di Sondrio 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 241 DEL 20-12-2023 

 

OGGETTO: FORNITURA GASOLIO PER RISCALDAMENTO PER STABILI COMUNALI 

CON ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ED. 12 – LOTTO 11 LOMBARDIA. COD. 

CIG.  Z723DC35DC. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio ECONOMICO - FINANZIARIO, previo aver riscontrato: 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo; 

b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della 

realizzazione delle medesime entrate; 

c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo 

conto della relazione del volume degli impegni/volume accertamenti; 

 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i – capitolo/i – 

importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e provvede alla 

registrazione dell’impegno. 

 

Lovero, 20-12-2023  
Il Responsabile del Servizio 

Rag. Jessica Lucchini 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 



 
 

COMUNE DI LOVERO 
Provincia di Sondrio 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Determinazione N° 241 del 20-12-2023, avente ad oggetto FORNITURA GASOLIO PER 

RISCALDAMENTO PER STABILI COMUNALI CON ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

CONSIP ED. 12 – LOTTO 11 LOMBARDIA. COD. CIG.Z723DC35DC pubblicata all’albo 

pretorio di questo ente dal 20-12-2023 al 04-01-2024 ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 

 
 

Lovero, 20-12-2023 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 

SALIGARI ANNAMARIA 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
 


